

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Edital :	TP-XXX/2019
Tomador:	Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos - PR
Empreendimento:	READEQUAÇÃO DE REDE COM INSTALAÇÃO DE TRANSFORMADOR E ENTRADA DE ENERGIA 3X200A
Local da Obra:	Rua Luciano Ferreira dos Santos , s/n, cruzamento com a Rua Paulino Soares da Silva
Empresa Prop.:	XXXXXXXXXXXXXX
CNPJ:	XXXXXXXXXXXXXX
Data Base:	XXXXXXXXXXXXXX
BDI - Materiais	17,09%
BDI - Serviços	30,51%

ITEM .	REF.	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT C/ BDI	TOTAL
.1		MATERIAIS				TOTAL DO GRUPO:	41.865,77
	15002119	ISOL.C/ PINO UNIVR. 15 KV POLIMERICO	UND	6,00	73,37	85,91	515,46
	15002640	CHAVE FUS. DDSTB, TIPO C, 15KV C/PF. PORCELANA	UND	3,00	423,31	495,65	1.486,95
	15004337	ISOLADOR ROLDANA	UND	3,00	8,44	9,88	29,64
	15004441	ALCA PRE-REFORMADA CA-CAA 2/0 AWG	UND	2,00	10,85	12,70	25,40
	15004882	FIO ACO-COBRE 16 MM2	KG	1,304	74,37	87,08	113,55
	15005508	ARMACAO SEC. COM 1 ESTRIBO	UND	2,00	19,90	23,30	46,60
	15006270	PARA- RAIOS - 15KV-5KVA DISTRIBUIÇÃO	UND	3,00	361,80	423,63	1.270,89
	15006344	ELO FUSIVEL 500MM 5A TIPO H	UND	3,00	8,44	9,88	29,64
	15006422	FITA ELETRICA ALTA-TENSAO R 10M	RL	0,50	30,95	36,24	18,12
	15006426	FITA ISOLANTE PRETA R 20M	RL	0,40	8,04	9,41	3,76
	15008162	MASSA P/ ISOL. ELETRICO SCOTCHFIL 3M	RL	0,40	219,89	257,47	102,99
	15008392	HASTE ATERR. ACO-COBRE 2.40 M	UND	1,00	74,97	87,78	87,78
	15010262	CRUZETA DE CONCRETO RETANG. 2.0m 250DAN	UND	1,00	90,45	105,91	105,91
	15010295	MÃO FRANCESA PLANA 619MM	UND	2,00	14,67	17,18	34,36
	15010938	PARAFUSO CABECA QUAD.40MM	UND	3,00	6,03	7,06	21,18
	15010994	PARAFUSO CABECA QUAD.125MM	UND	5,00	7,64	8,95	44,75
	15011039	PARAFUSO CABECA QUAD.200MM	UND	5,00	10,05	11,77	58,85
	15011065	PARAFUSO CABECA QUAD.250MM	UND	3,00	11,26	13,18	39,54
	15011093	PARAFUSO CABECA QUAD.300MM	UND	3,00	16,08	18,83	56,49
	15011122	PARAFUSO CABECA QUAD.350MM	UND	1,00	17,09	20,01	20,01
	15011308	PARAFUSO ROSCA DUPLA 400MM	UND	1,00	20,90	24,47	24,47
	15011406	PARAFUSO CABECA ABAL. 45MM	UND	5,00	4,82	5,64	28,20
	15011477	ARRUELA QUADRADA	UND	16,00	1,01	1,18	18,88
	15014031	CONECTOR PERFURANTE 35-70 X 35-70 (GRANDE)	UND	3,00	16,08	18,83	56,49
	15014309	ESTRIBO CONECTOR DERIV. CUNHA AL 2 CA/CAA	UND	3,00	20,10	23,54	70,62
	15014564	CONECTOR DER. LV COBRE 25 A 95MM2	UND	3,00	61,91	72,49	217,47
	15014808	CONECTOR, ATERRAMENTYO; FIO 16/HASTE 1/2	UND	1,00	9,85	11,53	11,53
	15015066	CINTA PLASTICA AUTO TRAVANTE.	UND	2,00	0,40	0,47	0,94
	15015107	PROTETOR BUCHA AT DE TRAFIO 15KV	UND	3,00	19,30	22,60	67,80
	15015131	COBERTURA PROTETORA 15KV	UND	3,00	166,03	194,40	583,20
	15015136	FIO DE ALUMINIO COBERTO P/ AMARRACAO	M	9,00	5,23	6,12	55,08
	15015773	SUPORTE HORIZONTAL RD/ COMPACTAO 35 KVA 875X400	UND	1,00	122,21	143,10	143,10
	150155805	BRACO TIPO L 34.5KV P REDE COMPACTA	UND	1,00	160,80	188,28	188,28
	15018683	CONNECT. TERM. COMP. COBRE 16MM2 1F	UND	6,00	21,11	24,72	148,32
	15019055	CONNECT. CUNHA RAMAL 20CA / 16MM 6 AWG	UND	2,00	14,07	16,47	32,94
	15019088	CONNECT. CUNH 20CA-CAA/20CA E 40CA-CAA/2CA	UND	1,00	14,07	16,47	16,47
	15025975	SUPORTE L P/ CH FUS-P. RAIOS	UND	3,00	38,99	45,65	136,95
	20004412	TRANS. TRIF. 13,2 KV 75KVA	UND	1,00	12576,57	14.725,91	14.725,91
	20009172	POSTE DUPLO T B/600/12,0M	UND	1,00	1429,11	1.673,34	1.673,34
	20009557	CABO DE COBRE COBERTO 16MM2 / 15KV	M	14,00	17,29	20,24	283,36
	20009716	CABO DE ALUM. QUADRUPLIX 70MM2	M	0,50	38,59	45,19	22,60
	20009879	SUPORTE TRANF. DT 195X100MM	UND	2,00	167,63	196,28	392,56
		ENTRADA DE SERVIÇO 3X200A	UND	1,00	16103,33	18.855,39	18.855,39
.2		MÃO DE OBRA				TOTAL DO GRUPO:	11.148,60
2.1		MÃO DE OBRA	US	170,00	50,25	65,58	11.148,60
VALOR TOTAL DA OBRA :							44.297,54
BDI :							8.716,83
VALOR TOTAL DA OBRA COM BDI:							53.014,37

Responsável Técnico:
Carimbo e Assinatura CREA/CAU:

Responsável Legal:
Carimbo e Assinatura